



# 2020 ОНЫ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТАЙЛАН

Н.Гантулга



## 2020 ОНЫ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТАЙЛАН

Нийслэлийн засаг даргийн 2020 оны 04 дүгээр сарын 14-ний өдрийн “Эдийн засаг, санхүүгийн үр ашгийг дээшлүүлэх зорилтот түвшинг батлах тухай” А/497 дугаар захирамжаар 2020 оны нийт орлогыг 2,504,896.6 мянган төгрөг, нийт зардлыг 2,477,536.0 мянган төгрөг, цэвэр ашгийг 27,361.6 мянган төгрөг, борлуулалтын нэг төгрөгт ногдох зардал 0.99 төгрөг, тухайн жилийн хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөг 38,522.4 мянган төгрөг байхаар баталсан.

### “ХТСИ-ИЙН 2020 ОНЫ БИЗНЕС ТӨЛӨВЛӨГӨӨ”

#### 3.1 ЗОРИЛТ НЭГ:

2020 онд нийт 2,504.8 сая төгрөгийн борлуулалтын орлого төвлөрүүлэхээс 75хувийг нь “Хот төлөвлөлт, судалгааны институт” ОНӨААТҮГ –ын дүрмийн 4.2.3 заалтын дагуу

Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын захирагчийн 2016-2020 оны үйл ажиллагааны хөтөлбөр, Нийслэлийн Эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан ажлуудаас шууд авч орлогыг бүрдүүлэх Төлөвлөсөн орлогын үлдэгдэл болох 25 хувийг Яамдууд, нийслэлийн худалдан авах ажиллагааны газар, хөдөө орон нутагт хийгдэхээр төлөвлөсөн хот төлөвлөлт, барилгабайгууламжийн зураг төслийн ажлын тендерийн сонгон шалгаруулалтанд оролцох, “Хот төлөвлөлт, судалгааны институт” ОНӨААТҮГ-н дүрмийн 8.1 заасны дагуу орлогыг бүрдүүлэх

#### ЗОРИЛТОТ ТҮВШИНГИЙН БИЕЛЭЛТ (ХҮСНЭГТ 1)

		/мян.төг/		
		Зорилт	Биелэлт /2020.12.18/	Хувь
1.1	Борлуулалтын орлого	1,889,628.8	1,518,702.9	80%
1.2	Нийслэлийн төсвөөс	615,267.8	615,267.2	100%
1	<b>Нийт орлого</b>	<b>2,504,896.6</b>	<b>2,133,970.1</b>	85%
2.1	<b>ББӨ</b>	<b>566,888.6</b>	<b>550,516.2</b>	97%
2.2	Цалин, нэмэгдэл	1,121,073.1	979,524.6	87%
2.3	НДШ	151,344.9	121,467.6	80%
2.4	Түрээс, ашиглалт	142,064.5	53,924.7	38%
2.5	Албан томилолтын зардал	50,000.0	1,092.0	2%
2.6	Элэгдлийн зардал	43,033.2	52,049.4	121%
2.7	Түүхий эд материалын зардал	51,726.8	43,707.2	84%
2.8	Зар сурталчилгааны зардал	4,000.0	1,285.0	32%
2.9	Сургалтын зардал	35,000.0	20,311.8	58%
2.10	Эрдэм шинжилгээ	38,000.0	2,993.2	8%
2.11	Шуудан холбооны зардал	20,000.0	9,060.0	45%
2.12	Шатахууны зардал	25,000.0	9,086.4	36%
2.13	Засварын зардал	43,000.0	26,703.4	62%
2.14	У/З-н зардал	34,020.0	20,292.5	7.5
	<b>Үйл ажиллагааны зардал</b>	<b>1,758,262.5</b>	<b>1,341,497.7</b>	76%
2.15	<b>Үйл ажиллагааны бус зардал</b>	<b>147,554.8</b>	<b>127,470.4</b>	86%
2	<b>Нийт зардал</b>	<b>2,472,705.9</b>	<b>2,019,484.3</b>	82%
3	Татвар төлөхийн өмнөх ашиг	32,190.7	114,485.8	356%
4	Татварын зардал	4,829.0	7,139.5	148%
5	<b>Цэвэр ашиг</b>	<b>27,361.7</b>	<b>107,346.3</b>	392%
6	БОНТНЗ	0.99	0.95	96%
7	Авлага	742,546.6	622,983.6	84%
8	Өглөг	106,532.6	120,327.0	113%
9	Худалдан авалт	38,522.4	20,311.0	53%
10	Орон тоо	83	55	66%

Үүнээс 2020 жилийн байдлаар зөвлөх үйлчилгээний тендер шалгаруулалтад дараах байдлаар оролцсон байна. (Хүснэгт 2)



## 2020 ОНД ОРОЛЦСОН ЗӨВЛӨХ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ТЕНДЕРИЙН МЭДЭЭЛЭЛ (ХҮСНЭГТ 2)

	Тендерийн сонгон шалгаруулалтын нэр	Техникийн болон санхүүгийн оноо	Тайлбар
<b>Тендерийн сонгон шалгаруулалтад тэнцсэн ажлууд</b>			
1	"Зорчигч тээвэр гурав" ОНӨААТҮГ-ын автобус паркийн гадна цахилгаан хангамжийн ажлын зураг төсөв боловсруулах зөвлөх үйлчилгээ	Хамгийн бага санхүүгийн саналын үндсэн дээр шалгарсан	Гэрээний хугацаанд ажлаа гүйцэтгэн захиалагчид хүлээлгэн өгсөн
2	Сонгинохайрхан дүүргийн 28 дугаар хороонд хэрэгжүүлэх Гэр хорооллын дахин төлөвлөлтийн гадна дулаан хангамжийн ажлын зураг төсөл боловсруулах	Хамгийн бага санхүүгийн саналын үндсэн дээр шалгарсан	Гэрээ хийгдэж ажил эхэлсэн
3	Хүнд хэлбэрийн хөгжлийн бэрхшээлтэй хүүхдийн асрамж, халамжийн төвийн зураг, төсөв	Хамгийн бага санхүүгийн саналын үндсэн дээр шалгарсан	Хугацаандаа сонгон шалгаруулалтын дүнг зарлаагүйгээс тендер хүчингүй болж дахин зарлагдсан
<b>Хураангуйд орсон ч шалгарч чадаагүй ажлууд</b>			
1	Сайншанд сумын ерөнхий төлөвлөгөөг шинэчлэн тодотгох ажил	Нийт 96,55 оноо авсан	Хоёрдугаар байранд шалгарсан. Хэрэв санхүүгийн санал хамгийн бага байсан бол шалгарах боломжтой байсан
2	Багахангай дүүргийн үйлдвэрлэл технологийн паркийн хэсэгчилсэн ерөнхий төлөвлөгөө, барилгажилтын төсөл боловсруулах	Хураангуйд орсон	Техникийн саналд аргачлал, арга зүйг муу боловсруулан маш бага оноо авсан
3	Мандалговь хотын цэцэрлэгт хүрээлэнгийн ерөнхий төлөвлөгөө боловсруулах ажил	Хураангуйд орсон	Техникийн оноо бага авсан
4	Нэгдсэн эмнэлэгийн барилга барих ажлын хүрээнд зөвлөх үйлчилгээ	Хураангуйд орсон	Хамгийн бага санхүүгийн санал болоогүй
<b>Хураангуйд орж чадаагүй ажлууд</b>			
1	МУИС-ийн Хичээлийн VII байр, Бизнесийн сургуулийн зураг төсвийн ажил	Хураангуйд ороогүй	Байхгүй тусгай зөвшөөрлийн хүрээнд туслан гүйцэтгэгчийн гэрээг хавсаргасан ч түншлэлийн гэрээ гэж үнэлэн хассан
2	Боловсролын үнэлгээ, мэдээллийн нэгдсэн төвийн зураг төсөв боловсруулах /Улаанбаатар хот/	Хураангуйд ороогүй	Үндсэн ажилчдын баримт бичгийг наториатаар батлуулсан
<b>Он дамжин оролцож буй ажлууд</b>			
1	Хан-Уул дүүргийн 4, 8 дугаар хорооны нутаг дэвсгэрт Яармаг нэгж хорооллын үерийн хамгаалалтын барилга байгууламжийн зураг төсөл	Хураангуйд орсон ч дахин шинээр зарласан	Туслан гүйцэтгэгчээр оролцож байгаа.
2	Олон улсын нисэх онгоцны буудлыг түшиглэн бий болох Богд хаан төмөр зам, авто замын зангилаа бүхий Олон улсын тээвэр, логистикийн нэгдсэн төвийн инженерийн дэд бүтцийн судалгаа,	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.



	эх үүсвэрийг тодорхойлох зураг төсөл /Төв, Сэргэлэн/		
3	Олон улсын нисэх онгоцны буудлыг түшиглэн бий болох Богд хаан төмөр зам, авто замын зангилаа бүхий Олон улсын тээвэр, логистикийн нэгдсэн төвийн техник эдийн засгийн үндэслэл, хот байгуулалтын иж бүрэн үнэлгээ, байрзүйн зураг/Төв, Сэргэлэн/	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
4	Цэцэрлэг /50, 150, 200ортой/-ийн барилгын нэг маягийн зураг төслийг шинэчлэх /Улсын хэмжээнд/	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
5	Дунд сургууль /320, 640 суудалтай/-ийн барилгын нэг маягийн зураг төслийг шинэчлэх /Улсын хэмжээнд/	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
6	Хөгжлийн бэрхшээлтэй хүүхдийн сургууль, цэцэрлэгийн барилгын нэг маягийн зураг төсөв /Улсын хэмжээнд/	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
7	Эрүүл мэндийн төв /10, 15, 22 ортой/-ийн барилгын нэг маягийн зураг төсөв /Улсын хэмжээнд/	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
8	Хотын инженерийн бэлтгэл арга хэмжээний мастер төлөвлөгөө	Хураангуйд орсон байгаа	2021 онд тендерийн сонгон шалгаруулалтын дүн гарна.
<b>Бусад ажлууд</b>			
1	Хангалт үйлчилгээний төвийн нэг цэгийн үйлчилгээний төвийн барилгын зураг төсөв хийлгэх	Хураангуйд орсон ч оролцоогүй	Тендерийн төсөв бага үнэтэй буюу 40.3 сая төгрөг байсан тул оролцох шаардлагагүй гэж үзсэн
2	Хотын хөгжлийн талаарх иргэдийн сэтгэл ханамжийн судалгаа авах	Хураангуйд орсон ч оролцоогүй	Статистикч мэргэжилтэн шаардсан тул цааш оролцох боломжгүй болсон
3	55 дугаар сургуулийн өргөтгөл болон спорт заалны зураг төсөв	Хураангуйд орсон ч төсөв буцаан татагдсан	Сангийн яамнаас төсөв буцаан татсан тул тендер хүчингүй болсон

Мөн үүнээс гадна шаардлагатай тоног төхөөрөмжийн судалгааг нийт 8 хэлтэсээс судалгаа хэлбэрээр нэгтгэн гаргаж 2021 оны худалдан авалтын төлөвлөгөөнд тусгахаар төлөвлөж байна. Ашиглалтын шаардлага хангахгүй болсон компьютер техник хэрэгслийг актлан шинээр худалдан авах төлөвлөгөө боловсруулж байна.



## 2020 ОНЫ ҮНДСЭН ГЭРЭЭНИЙ БҮРТГЭЛ (ХҮСНЭГТ 3)

Гэрээний нэр	Дугаар	Гэрээ байгуулсан	Огноо	Огноо	Үнийн дүн	Тооцоо		Тайлбар
		Захиалагч	Гэрээ байгуулсан	Эцсийн тайлан		Үлдэгдэл	Тайлбар	
Баянгол дүүрэг 20 дугаар хороонд баригдах "Хашманхан констракшн" ХХК-ны оффис, үйлчилгээний барилгын эх загвар зураг боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ.	ХТСИ/ХК-2020/01	"Хашманхан констракшн" ХХК	2020.02.03	2020.03.02	5,000,000	-	Тооцоо дууссан.	ААН-ийн захиалгат Гэрээгээр
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: "Таван шарын автобусны буудлаас 10 дугаар хорооллын уулзвар хүртэлх дугуйн зам /4.2 км/"-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-1	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	45,000,000	2,250,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: "Саппорогийн уулзвараас Баянбүрдийн тойрог хүртэлх дугуйн зам /Ард Аюушийн өргөн чөлөө, Л.Энэбишийн өргөн чөлөө/ /4.7км/"-ын зураг төсөл боловсруулах ЗҮ-ний гэрээ	ХТСИ-А/133-2	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	42,300,000	2,115,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: "Гэсэр сүмийн уулзвараас Анкарагийн гудамж хүртэлх дугуйн зам /Самбуугийн гудамж/ /0.7 км/"-ын зураг төсөл боловсруулах ЗҮ-ний гэрээ	ХТСИ-А/133-3	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	6,930,000	346,500	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: "Зүүн дөрвөн замын уулзвараас Офицеруудын ордон хүртэлх дугуйн зам /Энхтайваны өргөн чөлөө/ /1.9 км/"-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-4	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	17,100,000	855,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар



Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: “Монгол Улсын Багшийн Их Сургуулийн урд уулзвараас Зүүн дөрвөн замын уулзвар хүртэлх дугуйн зам /Энхтайваны өргөн чөлөө/ /1.5 км/”-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-5	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	14,850,000	742,500	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: “Туул голын арын далан дагуух дугуйн зам /Маршалын гүүрнээс Яармагийн гүүр хүртэлх/ /6.0 км/”-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-8	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.17	2020.04.17	48,000,000	2,400,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: “Гачууртын уулзвараас Налайх-Чойр чиглэлийн уулзвар хүртэлх авто замын дагуу баригдах дугуйн зам /15.1 км/”-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-7	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.20	2020.04.20	135,000,000	6,750,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Нийслэлийн эдийн засаг, нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлд тусгагдсан Дугуйн зам шинээр барих ажлын зураг төсөл боловсруулах ажил: “Яармагийн гүүрнээс Налайх-Чойрын авто зам хүртэлх дугуйн зам /16.6 км/”-ын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	ХТСИ-А/133-6	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.02.20	2020.04.20	149,220,000	7,461,000	Барьцаа 5%	НЗД-ын "хөрөнгө оруулалтын ажлыг зохион байгуулах тухай" А/133 захирамжаар
Баянгол дүүргийн 12-р хорооны нутаг дэвсгэрт баригдах “Сүмөн би” ХХК-ны хэрэгжүүлж буй төслийн хүрээнд хийгдэх “20 давхар орон сууцны барилга”, “16 давхар оффис, үйлчилгээний барилга”-ын зураг төсөл, төсөв боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ.	№ ХТСИ/СБ-2020/01	"Сүмөн Би" ХХК	2020.04.01	Өндөр барилгын мэргэжл-н зөвлөлийн хурал дэмжснээс хойш 60хон	120,000,000	120,000,000	Төлбөр хийгдээгүй.	ААН-ийн захиалгат Гэрээгээр



Нийслэлийн төсвийн хөрөнгөөр 2019-2020 он дамжин санхүүжүүлэх агаар орчны бохирдлыг бууруулах гэр хорооллын "Хөгжлийн үүд" төслийн хөрөнгөөр хэрэгжүүлэх "Хөгжлийн үүд" төслийн ТЭЗҮ, барилгажилтын зураг төсөл, 3D анимейшн" боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	НОСК/ХТС И- А/334-1	Нийслэлийн орон сууцны корпораци	2020.04.24	2020.07.24	470,000,000	282,000,000	40%-ийн санхүүжилт хийгдсэн.	НЗД-ын А/334 захирамжаар НОСК-д эрх шилжиж үнэлгээний хороо тус институтыг зохиогчийн эрхтэй, дүрмээр хүлээсэн үүрэгтэй гэж шууд гэрээ байгуулсан.
Тээврийн салбарын ашиглалтаас хасагдсан тээврийн хэрэгсэл, тээврийн хэрэгслийн ашиглалтын явцад үүсэн гарах хөг хаягдлыг дахин боловсруулах "Авторесайклинг парк" байгуулах төслийн техник, эдийн засгийн үндэслэл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ.	№ МХХДБҮХ/ХТСИ-2020/01	Монголын хөг хаягдлыг дахин боловсруулах үндэсний хөлбөө	2020.04.20	2020.06.19	210,000,000	210,000,000	Төлбөр хийгдээгүй.	Тус байгууллагын хүсэлтээр үнийн санал хүргүүлж гэрээ байгуулсан.
"Зорчигч тээвэр гурав" ОНӨААТҮГ-ын автобус паркийн гадна цахилгаан хангамжийн ажлын зураг төсөв боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	№ НХААГ /20200245 7	Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар	2020.05.22	2020.06.22	47,025,000	47,025,000	Төлбөр хийгдээгүй. АЗ явсан.	2020.01.22-ны А/67 тоот захирамжтай. Тендерээр авсан.
СБД-ийн 9 дүгээр хорооны нутаг дэвсгэрт баригдах Нийслэлийн архивын газрын барилгын Ерөнхий төлөвлөгөөний ажлын зураг, суурийн хөлбөлгын зураг төсөл боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний гэрээ	№ НХОГ/ХТС И-2020/01	Нийслэлийн хөрөнгө оруулалтын газар	2020.02.03	2020.02.12	5,000,000	5,000,000	Төлбөр хийгдээгүй.	ААН-ийн захиалгат Гэрээгээр

**Авторесайклинг-парк болон Нийслэлийн архивын газрын барилгын зураг ажил нь гэрээ цуцлагдсан тул төлбөр төлөгдөхгүй**





## НИЙСЛЭЛИЙН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨӨР 2020 ОНД ХУДАЛДАН АВАЛТ

### “ХТСИ-ИЙН 2020 ОНЫ БИЗНЕС ТӨЛӨВЛӨГӨӨ”

#### 5.1 Нийслэлийн төсвийн хөрөнгөөр санхүүжих (Худалдан авалт)

1. Нийслэлийн иргэдийн төлөөлөгчдийн хурлын Тэргүүлэгчдийн 2019 оны 07 дугаар сарын 04-ний өдрийн 116 дугаар тогтоолоор “Нийслэлийн зураг төслийн хүрээлэн” ОНӨААТҮГ-т өөрчлөлт оруулж “Хот төлөвлөлт судалгааны институт” байгуулах талаар судлан санал дүгнэлт, шийдвэрийн төсөл боловсруулах үүргийн дагуу шинээр 288,5 сая төгрөгийн үнэ бүхий тоног төхөөрөмж, бараа, ажил үйлчилгээг худалдан авахаар төлөвлөгөөний төслийг боловсруулаад байна. Эдгээр бараа, ажил, үйлчилгээг худалдан авахад харьцуулалтын аргыг ашиглахаас гадна санхүүжилтийн эх үүсвэр нь байгууллагын үйл ажиллагааны үр дүнд бий болсон хуримтлалын хөрөнгө байна.

#### ТАВИЛГА, ЭД ХОГШИЛ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ХУДАЛДАН АВАЛТ

Хүснэгт 4 (сая төг)

№	Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, байршил	Хэрэгжих хугацаа	2019 онд санхүүжих
1	Тоног төхөөрөмжийн жагсаалт	2020	199,907,200
2	Тавилга, эд хогшлын жагсаалт	2020	50,092,800
	ДҮН		250,000,000

Нийслэлийн Засаг даргын захирамжийн дагуу тендерээ 2 багцтай болгон нээлттэй зарласан болно.

Нийслэлийн Засаг даргын 2020 оны 02 дугаар сарын 07-ны өдрийн А/167 тоот “Эрх шилжүүлэх тухай” захирамжийг үндэслэн нийслэлийн төсвийн хөрөнгөөр 2020 онд худалдан авах ажиллагааг зохион байгуулж Төрийн болон орон нутгийн өмчийн хөрөнгөөр бараа, ажил, үйлчилгээ худалдан авах тухай хуулийн 27 дугаар зүйлийн 27.3 дахь заалт, 28 дугаар зүйлийн 28.7.4 дэх заалтуудын дагуу шаардлагад нийцсэн, “хамгийн сайн” үнэлэгдсэн дараахь байгууллагатай гэрээ байгуулсан. Худалдан авах ажиллагааны сонгон шалгаруулалтаар тавилга, эд хогшлыг “Лүндээ очир” ХХК, компьютер, тоног төхөөрөмжийг “Сүүхүнгий” ХХК нийлүүлэлхээр сонгогдсон ба гэрээнд заасан хугацааны дагуу тоног төхөөрөмж, тавилга, эд хогшлыг худалдан авах ажиллагааны маягтад заасан үзүүлэлтийн дагуу хүлээн авсан болно.

Хүснэгт 5

№	Зөвлөх үйлчилгээний нэр, дугаар	Шалгарсан байгууллагын нэр	Үнийн санал /төгрөгөөр/
1	ХТСИ-ХАА/2020/01 дугаартай “Хот төлөвлөлт, судалгааны институтийн тавилга, эд хогшил, тоног төхөөрөмж нийлүүлэх тендер”, “Багц 1. Тоног төхөөрөмжийн жагсаалт”	“Сүүхүнгий” ХХК	190,971,000 /нэг зуун ерэн сая есөн зуун далан нэгэн мянга/
2	ХТСИ-ХАА/2020/01 дугаартай “Хот төлөвлөлт, судалгааны институтийн тавилга, эд хогшил, тоног төхөөрөмж нийлүүлэх тендер”, “Багц 2. Тавилга, эд хогшлын жагсаалт”	“Лүндээ-Очир” ХХК	36,500,000 /гучин зургаан сая таван зуун мянга/





**“СҮҮХҮНГИЙ” ХХК-ААС ХҮЛЭЭН АВСАН КОМПЬЮТЕР,  
ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЖАГСААЛТ**

(Хүснэгт 5)

№	Тоног төхөөрөм - жийн нэр	Үзүүлэлт	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ
1	Компьютер	9th Gen Intel Core i9-9900k (16M Cache, up to 5.00GHz) of Core 8, Threads 16, NZXT water cooler 240mm, 2x16G DDR4 Kingston HyperX FURY 3200Mhz HX432C16FB3/16, 960G M.2 2280 Kingston SA1000M8/960G, 2T Seagate Barracuda SATA Hard Drive ST2000DM005 5400RPM 512Mb Cache SATA 6.0Gb/s 3.5", GeForce RTX 2080 WINDFORCE OC 8G, Dell keyboard, mouse, Cooler Master MasterCase Pro 5 Case, Cooler Master MWE750 Gold Fully Modular Power Supply.	20	6 050 000	121 000 000
2	Дэлгэц	Dell U2419H UltraSharp 27" InfinityEdge. Дээш доош хөдөлдөг	20	649 000	12 980 000
3	Тог баригч	APC 1500VA	20	451 000	9 020 000
4	Сервер R640	R640 server, Intel Xeon Silver 4210 2.2G, 10C/20T, 9.6GT/s, 13.75M Cache, Turbo, HT (85W) DDR4-2400 2.5 Chassis with up to 8 Hard Drives and 3PCIe slots, Standard Bezel 2x8GB RDIMM, 2666MT/s, Single Rank ,Quick Sync 2 (At-the-box mgmt), No Additional Processor, iDRAC9, Enterprise, 2x1.2TB 10K RPM SAS 12Gbps 512n 2.5in Hot-plug Hard Drive, PERC H330 RAID Controller, Minicard, DVD +/- RW, SATA, Internal, Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1), 750W, Broadcom 57416 2 Port 10Gb Base-T + 5720 2 Port 1Gb Base-T, rNDC, No Operating System, ReadyRails Sliding Rails With Cable Management Arm, 3Yr SADMGM Rapid Parts Exchange Service.	1	10 780 000	10 780 000,0
5	Дата сервер R740	R740 server, 1x Intel Xeon Silver 4114 2.2G, 10C/20T, 9.6GT/s, 14M Cache, Turbo, HT (85W) DDR4- 2400 Chassis with up to 16 x 2.5" SAS/SATA Hard Drives, PowerEdge 2U Standard Bezel, Riser Config 1, 4 x8 slots, Quick Sync 2 (At-the-box mgmt), 2 x 16GB RDIMM, 2666MT/s, Dual Rank, iDRAC9, Enterprise, 8x2.4TB 10K RPM SAS 12Gbps 512e 2.5in Hot-plug Hard Drive, CK, PERC H740P RAID Controller, 8GB NV Cache, Mini card, DVD+/- RW,SATA,Int, Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1), 750W, Broadcom 57416 Dual Port 10GbE BASE-T & 5720 Dual Port 1GbE BASE-T, rNDC, No Operating System, ReadyRails Sliding Rails With Cable Management Arm, 3Yr SADMGM Rapid Parts Exchange Service.	1	18 370 000	18 370 000
6	Сервер үйлдлийн систем	WinSvrSTDCore 2019 SNGL OLP 16Lic NL CoreLic - 9EM-00653 WinSvrCAL 2019 SNGL OLP NL UsrCAL - R18-05768	2	528 000	1 056 000
7	Принтер HP Laserjet pro M26a	Hp LaserJEt 28A Printer, Functions: Print, Scan, Canon Print Resolutions: 1200*1200 Dpi Scan resolution: 600*1200 Print speed: 25 ppm Paper size: A4, A5, A6, B4, B5 Replacement toner: 1000-1500 Хорны төрөл: 48A.	6	319 000	1 914 000
8	Принтер Epson L1800	Epson L1800, Functions: Print, Copy, Scan, Fax, Print Resolutions: 5760, 1440 Dpi, Print speed : Draft A4 Black -15ppm, Color-15ppm Paper size : A3, A4, A5, A6, B4, B5, Replacement Ink: 4500pages Yeild - color Replacement Ink: 1700pages Yeild - Black Хорны төрөл: T6731-6736 T7741. Wifi, Network.	3	1 727 000	5 181 000



9	Принтер Epson L1455	Epson L1455, Functions: Print, Copy, Scan, Fax, Print Resolutions: 4800, 2400 Dpi, Scan Resolutions: 1200*2400 Dpi, Copy Resolutions: 600*600 Dpi, Print speed : Black Upto 30ppm, Color Upto 20ppm Paper size: A3, A4, A5, A6, Replacemetnt INK : 6000pages Yield - Black Replacemetnt INK : 7500 pages Yield - Color Connectivity: 1 Hi-speed USB 2.0, Wifi, Network.	2	2 475 000	4 950 000
10	Зөөврийн компьютер	Series Nitro,Display: 15.6" display with IPS,Maximum Display, Resolution 1920 x1080 Pixels ,Item Weight 2.7 Kg, Processor Type Core i7,Processor Speed 2.20 GHz Turbo boost upto 4.10GHz,RAM 8 GB Hard Drive Size 1 TB,Graphics NVIDIA GTX Graphics 1050Ti 4GB GDDR5.	2	2 860 000	5 720 000
<b>Дүн</b>					<b>190 971 000,0</b>
<b>Бодит ажлын явц %</b>					<b>100%</b>

**“ЛҮНДЭЭ ОЧИР” ХХК-ААС ХҮЛЭЭН АВСАН ТАВИЛГА,  
ЭД ХОГШЛЫН ЖАГСААЛТ**

(Хүснэгт 6)

№	Тавилга, эд хогшлын нэр	Үзүүлэлт	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ
1	Бичгийн стандарт ширээ	ширээ модон хөлтэй, шаргал өнгийн хажуу тал нь хар өнгөтэй байх. Хэмжээ: 1200*800*750	20	365 050	7 301 000
2	Дугуйтай тумбочка	Мөн бичгийн ширээний өнгөтэй, стандарт ширээ болон багийн ширээний доогуур ордог байх, 4 дугуйтай байна. Хэмжээ: 406*472*601	23	100 000	2 300 000
3	Ширээний шилэн хаалт	Хэмжээ: 1200*350*25	15	210 000	3 150 000
4	Нуруу амрагчтай сандал	Хар өнгийн, Сандлын суудал хэсгийг тусгай шингэн порлоныг хэвэнд цутгаж хийсэн, чийг татдаггүй байх. Арын налуурын хэсэг сайн чанарын торон материалаар хийгдсэн, нуруу хөлөрдөггүй хүний эргономикт маш сайн зохицсон байх. Гарын тавиур нь их бие, нурууны түшлэгтэйгээ бэхлэгдсэн салж хөдлөхгүй байх, Хөл нь 5 дугуйтай байх, 120 кг-ийн даацтай, ажиллах механизм нь дээш доош тохируулгатай, Нуруу амраах зориулалтаар дээш доош болдог, түгждэг байх, Бүхий л хийц болон материал маш бат бөх, чанартай байх. Хэмжээ: Урт 530 мм, өргөн 435 мм-ээс багагүй.	20	200 000	4 000 000
5	Туслах шүүгээ	Шаргал өнгөтэй байх, гүйдэг хаалгатай, голдоо 1 тавиуртай, хаалга тус бүр нь металл бариултай. Бариул, бүх төрлийн нугас нь стандарт хангасан байх. Хэмжээ: 800*430*750	13	260 000	3 380 000
6	Хувцасны шүүгээ	Шаргал өнгөтэй байх, дотрын дээд талд малгай тавих зориулалтын тавцан, тавцангийн доод талд урт хувцас өлгөх өлгүүрийн зориулалтын хэсэгтэй, доод талд мөн тавцантай модон хаалгатай. Бариул, бүх төрлийн нугас нь стандарт хангасан байх. Хэмжээ: 800*438*2006	11	374 000	4 114 000



7	Бичгийн стандарт ширээ /том/	Ширээ модон хөлтэй, шаргал өнгийн хажуу тал нь хар өнгөтэй байх. Хэмжээ: 1800*800*749	3	442 000	1 326 000
8	Нуруу тохой амраагчтай сандал	Хар өнгийн, Сандлын суудал хэсгийг тусгай шингэн порлоныг хэвэнд цутгаж хийсэн байх, Чийг татдаггүй байх, Арын налуурын хэсэг сайн чанарын торон материалаар хийгдсэн байх, Нуруу хөлөрдөггүй байх, Хүний эргономикт маш сайн зохицсон байх, Гарын тавиур нь их бие, нурууны түшлэгтэйгээ бэхлэгдсэн салж хөдлөхгүй байх, Хөл нь 5 дугуйтай байх, 120 кг-ийн даацтай байх, Ажиллах механизм нь дээш доош тохируулгатай байх, Нуруу амраах зориулалтаар арагш гэдийдэг, түгждэг байх, Бүхий л хийц болон материал маш бат бөх, чанартай байх. Хэмжээ: Урт 530 мм, өргөн 435 мм-ээс багагүй.	3	240 000	720 000
9	Хурлын ширээ	Ширээ модон хөлтэй, шаргал өнгийн хажуу тал нь хар өнгөтэй байх. Хэмжээ: 1800*900*750	3	1 400 000	4 200 000
10	Хурлын сандал	Харилцагчийн оффис сандал, хар өнгөтэй, Сандлын суудал хэсгийг тусгай шингэн порлоныг хэвэнд цутгаж хийсэн байх, Чийг татдаггүй байх, Арын налуурын хэсэг сайн чанарын торон материалаар хийгдсэн байх, Нуруу хөлөрдөггүй байх, Хүний эргономикт маш сайн зохицсон байх, Гарын тавиур, их бие, нурууны түшлэгтэйгээ бэхлэгдсэн салж хөдлөхгүй байх, Гарын тавиур болон хөл нь ямар нэгэн залгаагүй нэг детал байх, Хөл нь дугуйгүй, төмөр материалтай, никель өнгөтэй байх /чарган хөлтэй/ Бүхий л хийц болон материал маш бат бөх, чанартай байх. Хэмжээ: Урт 530 мм, өргөн 450 мм-ээс багагүй.	20	204 000	4 080 000
11	Шилэн шүүгээ	Шаргал өнгийн дээрээ шилэн хаалгатай доороо модон хаалгатай, тавиур бүхий өндөр номын шүүгээ. Бариул, бүх төрлийн нугас нь стандарт хангасан байх. Хэмжээ: 800*435*2006	3	373 000	1 119 000
12	Намхан шүүгээ	Шаргал өнгөтэй байх, дээд хэсэг нь онгорхой тавиуртай, доод хэсэг нь 2 хаалгатай, дотроо 2 тавиуртай, сайн чанарын ДСП хавтангаар хийсэн байх, Тавцан болон хаалгыг 2 мм зузаантай зузаан эмжээрээр, бусад хэсгийг 1 мм зузаантай эмжээрээр эмжсэн байх. 50 мм диаметртэй, 25 мм өндөртэй хар өнгийн хөлтэй байх. Бариул нь комоороо ижил цайвар өнгийн метал бариул байх. Бариул, бүх төрлийн нугас нь стандарт хангасан байх. Хэмжээ: 800*438*1225	3	270 000	810 000
<b>Дүн</b>					<b>36 500 000</b>
<b>Бодит ажлын явц %</b>					<b>100%</b>

2018 оны бизнес төлөвлөгөөний хүрээнд нийт 17 тоо ширхэг бүхий техник тоног төхөөрөмжийг 77,8 сая төгрөгөөр шинэчлэлт хийхээр тусгаснаас 2018 оны гүйцэтгэлээр нийт 6 тоо ширхэг техник тоног төхөөрөмжийг 12.1 сая төгрөгөөр худалдан авсан байна.



Мөнгөн дүнгийн хувьд 16 хувийн биелэлттэй байгаа бол тоо хэмжээний хувь 35 хувийн биелэлттэй байна.

### ӨӨРИЙН ХӨРӨНГИЙН САНХҮҮЖИЛТЭЭР ХИЙСЭН ХУДАЛДАН АВАЛТ

2020 онд Бизнес төлөвлөгөөнд дурдснаар Хөрөнгө оруулалт хэлбэрээр өөрийн хөрөнгийн эх үүсвэрээс худалдан авалт хийхээр 38,522,400 төгрөг төлөвлөснөөс 20,817,500 төгрөгийн худалдан авалт хийж, 54% гүйцэтгэлтэй гарсан байна.

(Хүснэгт 7)

Үндсэн хөрөнгө		Эзэмшигч	Аш жил	Аш. Орсон	Орлого		зөвшөөрөл огноо
Код	Нэр төрөл				Тоо	Өртөг	
<b>1. Худалдан авсан</b>							
<b>Компьютер бусад төхөөрөмж</b>							
80123	Компьютер i9-9900	Н.Төгөлдөр	5		1	7 177 500	2020.03.05-ны 2/425 тушаалаар
80124	Компьютер i9-9900	Б.Өлзийбаяр	5		1	7 254 500	2020.03.05-ны 2/425 тушаалаар
80122	Компьютер i9-9900	Б.Дөлгөөн	5		1	6 385 500	2020.03.05-ны 2/425 тушаалаар
Нийт:	-	-	-			20 817 500	

Нийт төлөвлөсөн худалдан авалтын үнийн дүнгийн 54 хувьд худалдан авалт хийсэн байна.

ХЯНАСАН:  
ММХ-ИЙН ДАРГА

Б.ГҮНЖИДМАА

БОЛОВСРУУЛСАН:  
МАРКЕТИНГ, ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ ХАРИУЦСАН  
МЭРГЭЖИЛТЭН

Н.ГАНТУЛГА